
 
Uchwała Nr XXXVI/399/05 

 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 4 lipca 2005r. 

 
w sprawie  ustalenia regulaminu targowiska. 

 
Na podstawie art. 7 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4, i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

 
§1. Ustala się „Regulamin targowiska miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach” w brzmieniu  
      określonym w załączniku do niniejszej uchwały, stanowiącym jej integralną część. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i zostanie podana   
      do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
§4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach Nr XXXIX/208/93 z dnia 29  
      czerwca 1993r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska. 
 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
      Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
 
                     Marek Dopierała 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 Załącznik  do Uchwały Nr XXXVI/399/05 
                                         Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 
                          z dnia 4 lica 2005r. 

 
„Regulamin targowiska miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach” 

 

§1.  1. Targowisko miejskie w Czechowicach-Dziedzicach zlokalizowane jest przy ulicy Targowej. 
2. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty oraz wyjątkowo, w niedzielę za zgodą 

Burmistrza, wyrażoną na wniosek administratora targowiska. 
3. Obsługę targowiska sprawuje Administracja Zasobów Komunalnych na podstawie 

Zarządzenia Burmistrza. 
4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Miasta. 

 
§2. Uprawnionymi do wykonywania handlu na targowisku miejskim są: 

1. osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 
prowadzące działalność gospodarczą. 

2. producenci rolni i działkowcy sprzedający własne produkty rolne 
3. zbieracze runa leśnego. 

 
§3. Sprzedaż na targowisku odbywa się w kioskach i na straganach stanowiących wyposażenie  

targowiska, a także na straganach własnych oraz z ręki i kosza. 
 
§4. Prowadzący działalność handlową na targowisku zobowiązani są w szczególności do  

przestrzegania przepisów i zasad dotyczących ochrony przed zagrożeniami życia i zdrowia 
ludzkiego, sanitarnych, przeciwpożarowych, ochrony środowiska, budowlanych i 
porządkowych. 

 
§5. Na targowisku miejskim zabrania się: 

1. Sprzedaży następujących towarów: 
a) paliw płynnych 
b) napojów alkoholowych 
c) broni palnej i gazowej, amunicji, materiałów wybuchowych i artykułów 

pirotechnicznych  
d) środków leczniczych 
e) mięsa, tłuszczów i wyrobów wędliniarskich poza przystosowanymi do tego celu 

kioskami lub samochodami 
f) kamieni i metali szlachetnych oraz wyrobów z nich wykonanych 
g) innych artykułów, dla których sprzedaży przepisy prawa wymagają spełnienia 

warunków szczególnych 
2. Prowadzenia  gier hazardowych i zręcznościowych 
3. Zaśmiecania i zanieczyszczania targowiska 
4. Składowania towarów stwarzając zagrożenie dla innych użytkowników targowiska. 

 
§6. Prowadzący działalność handlową na targowisku zobowiązani są w szczególności do: 

1. Prowadzenia sprzedaży wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 
2. Umieszczenia w widocznym miejscu na stanowisku sprzedaży informacji zawierającej imię i 

nazwisko lub nazwę firmy oraz nazwę miejscowości w której znajduje się siedziba. 
3. Posiadania przy sobie dokumentu tożsamości lub dokumentów uprawniających do 

prowadzenia działalności. 
4. Ważenia i mierzenia towarów za pomocą urządzeń posiadających świadectwa legalizacji. 
5. Uiszczania opłaty targowej na żądanie uprawnionego inkasenta i zachowania dowodu 

uiszczenia opłaty do czasu opuszczenia targowiska. 
6. Utrzymywanie czystości i porządku na stanowisku na którym prowadzony jest handel oraz 

jego uprzątnięcie po jego zakończeniu. 
7. Składowania odpadów i nieczystości w miejscach do tego wyznaczonych. 



8. Przestrzeganie regulaminu targowiska i wykonywanie zarządzeń porządkowych wydawanych 
przez administratora targowiska. 

 
 
 

§7.  1.   Wysokość opłaty targowej określona zostaje przez Radę Miejską w drodze uchwały. 
2. Wysokość opłaty targowej podaje się do wiadomości na tablicy ogłoszeń targowiska. 
3. Opłata targowa pobierana jest niezależnie od innych opłat ustalanych odrębnie za korzystanie 

z urządzeń targowych i inne usługi. 
 

§8. Administrator targowiska obowiązany jest w szczególności do: 
1. Wywieszenia do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń targowiska swojej nazwy i 

siedziby. 
2. Wywieszenia na tablicy ogłoszeń regulaminu targowiska oraz informacji o wysokości opłat 

targowych i innych opłat. 
3. Zapewnienia właściwego stanu technicznego urządzeń i instalacji oraz porządku i 

czystości na targowisku. 
4. Wykonywania niezbędnych robót konserwacyjnych oraz zgłaszanie konieczności 

wykonania robót remontowych. 
5. Wyznaczania miejsc sprzedaży i miejsc parkowania na targowisku oraz odpowiednie ich 

oznakowanie. 
 

§9. Upoważnionymi do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: 
Straż Miejska w zakresie wynikającym z posiadanych uprawnień 
Osoby upoważnione przez Burmistrza 
Administrator targowiska w zakresie swojej kompetencji 
Inkasent opłaty targowej. 

 
§10. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska lub związane z wykonywaniem  

obowiązków administratora należy wpisać do książki skarg i wniosków znajdującej się w 
biurze administratora lub kierować bezpośrednio do Burmistrza. 

 
         
 
          Rada Miejska 
 
                Czechowic-Dziedzic 


